
 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  
 

                                          г. Зубцов                                                              № 
 29.01.2024                                                                                                                                           №40 
  
О внесении изменений в постановление 
Администрации  Зубцовского 
муниципального  округа  от  18.01.2023   №6 
 

В  соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Тверской области от 10.01.2023 № 1-пп «О государственной программе 
Тверской области «Развитие образования Тверской области» на 2023-2030 
годы», постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 69-пп 
«Об утверждении Положения о Министерстве образования Тверской области», 
на сновании решения  Думы  Зубцовского муниципального округа Тверской 
области «О внесении изменений в решение Думы Зубцовского муниципального 
округа от 27.12.2022 № 59 «О бюджете Зубцовского муниципального округа 
Тверской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», приказа 
Министерства образования Тверской области от 27.12.2023 №1514/ПК «Об 
организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных 
организациях в 2024году», в целях организованного осуществления питания  
обучающихся   в муниципальных общеобразовательных организациях  
Зубцовского муниципального округа, Администрация  Зубцовского  
муниципального округа Тверской  области  п о с т а н о в л я е т: 
           1. Внести в Положение об организации питания обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях Зубцовского 
муниципального округа, утвержденное постановлением Администрации 
Зубцовского муниципального округа от 18.01.2023 №6 «Об утверждении 
Положения об организации питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях Зубцовского муниципального округа» 
следующие изменения: 
           1) пункт  2.1.8  раздела  2  изложить в следующей  редакции: 
           «2.1.8. Расходы на организацию однократного горячего питания на 1 
обучающегося в день фактического пребывания на учебных занятиях 
составляет: 
-  для обучающихся 1-4 классов (горячий завтрак) не менее  71 рубля 82 копеек; 
- для обучающихся 1-4 классов, имеющих статус детей с ограниченными 



 
 

возможностями здоровья, дополнительно (горячий обед) 29 рубль 77 копеек; 
- для обучающихся 5-11 классов из малоимущих семей (горячий завтрак) 70 
рублей 38 копеек; 
- для обучающихся 5-11 классов, имеющих статус детей с ограниченными 
возможностями здоровья 101 рубль 59 копеек горячий завтрак и горячий обед.». 

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  
на  заместителя Главы  Администрации  Зубцовского муниципального округа 
Н.В.Журавлеву. 

3. Настоящее постановление   вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с  9  января  
2024  года. 

 
 

Глава Зубцовского муниципального округа                                   А.И.Ковалёв 
 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

«О внесении изменений в постановление Администрации  Зубцовского муниципального  
округа  от  18.01.2023   №6» 

 
   
Первый заместитель Главы Администрации 
Зубцовского муниципального округа                                                          Д.А. Куликов 
  
Заместитель Главы Администрации  
Зубцовского муниципального округа                                               Н.В.Журавлева 
   
 Начальник финансового отдела Администрации 
 Зубцовского муниципального округа                                                                О.С. Оборнева 
   
Начальник отдела контроля Администрации 
Зубцовского муниципального округа                                                                Н.Ю. Исаева 
   
Главный юрисконсульт Администрации 
Зубцовского муниципального округа                                                          Д.А. Меладзе  
   
Начальник отдела образования  Администрации   
Зубцовского  муниципального  округа                                                           О.Л.Венглярчик 
   
Заведующая общим отделом Администрации  
Зубцовского муниципального округа                                                         Н.А. Подчувалова  
  
Исполнитель главный специалист отдела образования 
Администрации Зубцовского муниципального округа                                   Н.Л.Дударева 
  
   
Рассылка: 
Администрация Зубцовского  
муниципального округа                         – 1экз. 
Отдел образования Администрации  
Зубцовского муниципального округа  – 1 экз. 
Финансовый  отдел  Администрации 
Зубцовского  муниципального  округа – 1 экз. 



 
 

 
Пояснительная  записка   

к  Постановлению 
«О внесении изменений в постановление 

Администрации Зубцовского муниципального округа 
от 18.01.2023 № 6»  

 
    Стоимость однократного горячего питания в день для обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях в 2024 году увеличивается в соответствии с 
приказом Министерства образования Тверской области от 27.12.2023 №1514/ПК 
«Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных 
организациях в 2024году». 

 
 

Начальник отдела образования Администрации 
Зубцовского муниципального округа                                              О.Л.Венглярчик 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Финансово-экономическое  обоснование 
к  Постановлению  

«О внесении изменений в постановление 
Администрации Зубцовского муниципального округа 

от 18.01.2023 № 6» 
 

 
   Стоимость однократного горячего питания в день для обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях в 2024 году увеличивается за счет средств 
областного бюджета.  
 
 
Начальник отдела образования Администрации 
Зубцовского муниципального округа                                              О.Л.Венглярчик 

 
 

 
 


